1. J'ai répondu que l'oncle qui avoit nourri sa nièce par amitié, n'avoit point à cet égard d'action contre sa sœur.

28. *Javolenus au liv. 8. sur Cassius.*

Celui qui a été chargé par un autre de faire les affaires d'un tiers, est obligé envers celui qui l'a chargé par l'action du mandat. On estimera dans cette action quel est l'intérêt de celui qui a donné la procuration et du tiers. Il est clair que l'intérêt de celui qui a donné la procuration est réglé par la somme qu'il se trouve obligé de payer au tiers, envers lequel il est obligé soit par un mandat, soit par la gestion des affaires. Celui qui a donné la procuration a action contre celui qu'il a chargé de faire les affaires du tiers. Il peut intenter cette action même avant d'avoir rien payé au maître de l'affaire; parce qu'il suffit qu'il soit obligé à lui payer une certaine somme pour qu'on puisse dire que cette somme lui manque.

29. *Callistrate au liv. 3. de l'Edit monitoire.*

Un père a donné par son testament un tuteur à son fils qui n'étoit pas encore né; ce tuteur a administré les biens en attendant la naissance de l'enfant. L'enfant n'est pas né; on a contre le tuteur, non pas l'action qui descend de la tutelle, mais celle qui vient de la gestion des affaires. Si le posthume est né, il y aura lieu à l'action qui descend de la tutelle, et dans cette action on fera attention aux deux temps; à celui qui a précédé la naissance de l'enfant, et à celui qui l'a suivie.

30. *Julien au liv. 3. du Digeste.*

On a proposé cette question: un corps de ville avoit nommé par un décret un curateur à l'effet d'acheter du blé, et on lui avoit

27. *Idem lib. 2. Responsorum.*

Ex duobus fratribus, uno quidem suæ ætatis, alio verò minore annis, cum haberent communia prædia rustica, major frater in saltu communi habenti habitationes paternas ampla ædificia ædificaverat; cumque eundem saltum cum fratre divideret, sumptus sibi, quasi re meliore ab eo facta, desiderabat, fratre minore jam legitimæ ætatis constituto: *Herennius Modestinus* respondit, ob sumptus nulla re urgente, sed voluptatis causa factos, eum de quo quæritur, actionem non habere.

§. 1. *Titium*, si pietatis respectu sororis aluit filiam, actionem hoc nomine contra eam non habere respondi.

De impensia voluptuariis.

Pietatis respectu factis.

28. *Javolenus lib. 8. ex Cassio.*

Si quis mandatu Titii negotia Seii gessit, Titio mandati tenetur: lisque æstimari debet, quanto Seii et Titii interest: Titii autem interest, quantum is Seio præstare debet, cui vel mandati, vel negotiorum gestorum nomine obligatus est: Titio autem actio competit cum eo, qui mandavit aliena negotia gerenda, et antequam ipse quicquam domino præstet: quia id ei abesse videtur, in quo obligatus est.

Si quis mandato unius alterius negotia gessit.

29. *Callistratus lib. 3. Edicti monitorii.*

Cum pater testamento posthumo tutorem dederit;isque tutelam interim administraverit, nec posthumus natus fuerit; cum eo non tutelæ, sed negotiorum gestorum erit agendum: quod si natus fuerit posthumus, tutelæ erit actio: et in eam utrumque tempus veniet; et quo antequam nasceretur infans, gessit, et quo posteaquam natus sit.

De tutore posthumi.

30. *Julianus lib. 3. Digestorum.*

Ex facto quærebatur: quendam ad silliginem emendam curatorem decreto ordinis constitutum, eidem alium subcura-

De contutore, magistratu, subcuratore hac actione conveniendis.

torum constitutum siliginem miscendo corrupisse, atque ita pretium siliginis, quæ in publicum empta erat, curatori adfluctum esse : quæ actione curator cum subcuratore experiri possit, et consequi, id ut ei salvum esset, quod causa ejus damnum cepisset? Valerius Severus respondit, adversus contutorem negotiorum gestorum actionem tutori dandam. Idem respondit, ut magistratui adversus magistratum eadem actio detur; ita tamen, si non sit conscius fraudis. Secundum quæ etiam in subcuratore idem dicendum est.

31. *Papinianus lib. 2. Responsorum.*

De literis quas creditor secutus contraxit.

Liberto vel amico mandavit pecuniam accipere mutam; cujus literas creditor secutus contraxit, et fidejussor intervenit: etiamsi pecunia non sit in rem ejus versa, tamen dabitur in eum negotiorum gestorum actio creditori, vel fidejussori: scilicet, ad exemplum institoriarum actionis.

De negotiis unius inter negotia alterius gestis

§. 1. Inter negotia Sempronii quæ gerebat, ignorans Titii negotium gessit: ob eam quoque speciem Sempronio tenebitur: sed ei cautionem indemnitate officio judicis præberi necesse est adversus Titium, cui datur actio. Idem in tutore juris est.

An gestor debeat appellari.

§. 2. Litem in judicium deductam, et à reo desertam frustratoris amicus ultrò egit, causas absentis ejus allegans judici: culpam contraxisse non videbitur, quòd sententia contra absentem dicta, ipse non provocavit. *Ulpianus notat*: hoc verum est: quia frustrator condemnatus est. Cæterum si amicus, cum absentem defenderet, condemnatus negotiorum gestorum ager; poterit ei imputari, si, cum posset, non appellasset.

De usuris et dampnis.

§. 3. Qui aliena negotia gerit, usuras

donné un sous-curateur qui, par le mélange de différens grains, avoit gâté tout le blé; au moyen de quoi le curateur avoit souffert la perte du prix de ce blé, qui avoit été acheté pour le public. On demandoit quelle action auroit le curateur contre son sous-curateur, et comment il pourroit se faire indemniser par lui du tort qu'il souffroit par sa faute? Valérius Sévère a répondu qu'un tuteur avoit l'action de la gestion des affaires contre son co-tuteur; qu'un magistrat avoit la même action contre un autre magistrat, à moins qu'il ne fût complice de la fraude. D'après ces réponses, on doit décider la même chose à l'égard du sous-curateur.